PROJETO DE LEI Nº. 009/2014, 05 DE FEVEREIRO DE 2014.

	“Autoriza celebrar Convênio com a Caixa Econômica Federal e dá outras providências”.

		NEORI LUIZ DALLA VECHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

		FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

		Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Convênio  para prestação de serviço destinado ao recebimento e tratamento de documentos de arrecadação da Prefeitura Municipal de Anta Gorda através da rede de atendimento da Caixa Econômica Federal, nos termos da minuta em anexo, o qual fica homologado e passa a fazer parte da presente Lei.

		Art. 2° - Os recursos para cobertura das despesas autorizadas por esta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, ficando o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suficiente para esta finalidade.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 05DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2014.

NEORI LUIZ DALLA VECHIA
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 009/2014.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Visa o presente projeto de lei autorização legislativa para firmar Convênio com a Caixa Econômica Federal com o objetivo de prestar serviço no recebimento e tratamento de documentos de arrecadação através da rede de atendimento da mesma, proporcionando assim mais uma opção para o contribuinte recolher o seu imposto, taxas e outras receitas municipais.

A consideração dos Senhores Vereadores.

ANTA GORDA, 05 de Fevereiro de 2014.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA
Prefeito Municipal